
TERESINA - PISexta-feira, 20 de agosto de 2004 - Nº 157

5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

TORNAR SEM EFEIRO o decreto que nomeou LORENNA MENDES DE CARVALHO
MELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade
Financeira, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com a redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Diretor de Unidade Financeira, da Secretaria da Educação e Cultura.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 13 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CONCEDER AUTORIZAÇÃO para que o Secretário do Planejamento MERLONG
SOLANO NOGUEIRA, possa ausentar-se do País em viagem oficial de trabalho ao
Chile, no período de 17 a 19 de agosto de 2004, com a finalidade de participar do
Seminário Internacional sobre "Desarrollo Regional: Marco Conceptual y Lineamentos
Estratégicos para las Acciones de la FAO em América Latina y Caribe", promovido pela
FAO (Organização das Nações Unidas para Agricultura e Alimentação) e pelo FODEPAL
(Projeto Regional de Cooperação Técnica para a Formação em Economia e Políticas
Agrárias e de Desenvolvimento Rural na América Latina).

P. P. 11589 e 11590

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PIAUÍ - EMATER

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALBERTO ABRAÃO LOIOLA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Regionais – Parnaíba, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Piauí – EMATER.

DECRETO DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 10, inciso II, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 52, e Anexo Unico, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003,

GILBERTO MAGALHÃES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Regionais – Parnaíba, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural do Estado do Piauí – EMATER.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETOS DE 02 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, Lei Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003, com
a redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo
Único,

BRUNO HENRIQUE SOARES DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviços I, da Secretaria de Infra-Estrutura.

MÁRCIA COSTA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretora de Unidade de Transportes Modais, da Secretaria de Infra-Estrutura.

LARISSA GONÇALVES MENDES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretora de Unidade de Transportes de Passageiros, da Secretaria
de Infra-Estrutura.

EDILBERTO CIRILO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Terminais, da Secretaria de Infra-Estrutura.

FRANCISCO ESPEDITO DE SOUSA FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Terminais, da Secretaria de Infra-Estrutura.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 12 DE AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com o art. 71, da Lei
Complementar nº 028, de 09 de junho de 2003,

WAGNER CAVALCANTI DE LIMA, do cargo efetivo de Auditor, Classe “A”, matrícula
nº 129157-2, do quadro de pessoal da Controladoria Geral do Estado, a partir de 14 de
julho de 2004.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 12 E AGOSTO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAFAEL DE HOLANDA RUFINO, do cargo efetivo de Auxiliar Tributário Estadual,
Classe “A”, Matrícula nº 143.164-1, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a
partir de 25 de março de 2004.

P. P. 11569  a  11572


